



# Verksamhetsberättelse 2023

Ölands Fotoklubb lämnar härmed följande verksamhetsberättelse för året 2023.

## Allmänt

Verksamhetsberättelsen omfattar perioden 1 januari 2023 till sista december 2023. Detta var året då pandemin helt släppt sitt grepp och verksamheter återgått att vara mer normala. Året som helhet har varit bra i den mening att flera olika aktiviteter har genomförts och nya tillkommit. Mer om detta i det kommande texterna.

## Styrelsearbetet och årsmötet

Årsmötet hölls den 7 mars 2023 tillsammans med 21 medlemmar.

Pingstkyrkan i Borgholm var som vanligt vald som möteslokal. Styrelsen har under året bestått av nedan angivna medlemmar. Ordföranden Heléne Jermer kallade den nya styrelsen till ett första möte där den konstituerade sig samma kväll.

Ordförande	Heléne Jermer	Vald på 1 år till mars 2024
Vice ordförande	Mattias Geisler	Vald på 2 år till mars 2025
Kassör	Anders Leander	Vald på 2 år till mars 2024
Sekreterare	Bengt Nyren	Vald på 2 år till mars 2025
Ledamot	Jörg Asmus	Vald på 2 år till mars 2024
Ledamot	Lena Nyberg	Vald på 1 år till mars 2024
Suppleant	Sören Carlsson	Vald på 1 år till mars 2024
Suppleant	Gary Ward	Vald på 1 år till mars 2024

Sammanlagt har därefter styrelsen haft 8 st. protokollförda sammanträden.

Godkända och justerade protokoll med tillhörande bilagor är distribuerade till styrelsens medlemmar och finns arkiverade digitalt och i pärmar inom styrelsen.

## Ekonomi

Ekonomi sköts av vår kassör Anders Leander. För intresserade finns en godkänd balansräkningen som bilaga till denna verksamhetsberättelse. Ekonomin är i balans men vi konstaterar att vi behöver ett tillskott till kassan om verksamheten inte ska lida brist på likvida medel. Årsavgiften 2023 har varit oförändrad 200 kr. Verksamhetsstöd har sökts under hösten. Läs mera om detta under egen punkt.

## Revisorer och Valberedning

Revisorer valda på 1 år: Sven Arrelöv samt Peter Odelryd

Revisorssuppleanter valda på 1 år: Knut Arnesson samt Jan Edman

Valberedning vald på ett år: Tommy Bjerlin och Roland Gottfridsson.

Tommy Bjerlin har ansvaret att sammankalla.



# Verksamhetsberättelse 2023

## **Nya medlemmar 2023**

12 nya medlemmar under 2023 har betalt medlemsavgift. Antal medlemmar är vid årets slut 74 personer. Oförändrad medlemsavgift 200 kr har gället för året som gått.

En fortsatt godkänd utveckling även under detta år. En medlemsmatrikel hålls löpande uppdaterad genom arbetet i styrelsen (kassör).

## **Nya hemsidans utveckling och underhåll**

Gary Ward och Mattias Geisler har arbetat med hemsidans utveckling och vi har nu en ny utgåva densamma. Adress [www.olangsfotoklubb.se](http://www.olangsfotoklubb.se) Det finns nu 58 registrerade medlemmar och via den enkät som är utsänd hoppas styrelsen på ytterligare fler anslutningar. Resultatet av enkäten presenterades vid årsmötet i mars.

## **Bildgalleriet – Månadens bilder/Månadens Ölandsbilder**

Månadens bilder är fortsatt ett forum för medlemmar att visa sina bilder tagna på vackra Öland och på andra platser. Samtliga månader är representerade med flera bilder tagna av olika medlemmar. Under kategorin Ölandsbilder finns ännu inte så många men vi tror på en positiv utveckling kommande år när hemsidan blir mera frekvent använd.

## **Medlemmar/Blogg**

Sakta ökar antalet medlemmar i ÖFK som finns representerade under denna rubrik. Antalet deltagare får gärna utökas för att bli en än mer omfattande bildsamling värd att visa upp för de besökare som tittar in på vår nya hemsida.

## **Aktiviteter/fotoutflykter**

Under året har 7 fototräffar/utflykter genomförts. Dessa samlade i genomsnitt 12 – 15 medlemmar/tillfälle vilket får anses som ganska bra. Generellt är det en grupp medlemmar som alltid är på plats med inslag av mera tillfälligt besökande dito. Utflykten till Blå Jungfrun i samordning med flera fotoklubbar runt om Kalmar sund är värd att notera. Trevlig båttur och mycket vackert väder. En fin och minnesvärd utflykt. Astrofotografering under ledning av Hans Larsson och Roland Gottfridsson blev också uppskattad som en fin och lärorik erfarenhet. En klar och lite kall kväll i mörker på östra sidan Öland – minnesrikt. SM i draghundstävlingar i Nybro regnade bort för oss fotointresserade, även om ett fåtal trotsade väder och var där på egen hand i stället.

Medlemmarnas bilder, 3 st/person, finns att beskåda på hemsidan efter våra utflykter.



# Verksamhetsberättelse 2023

## Besöksplatser under 2023

Februari	Hulterstad sjömarker
Mars	Frösslunda källarbacke
April	Värnanäs söder om Kalmar
Maj	Blå Jungfrun – Båttutflykt från Oskarshamn
September	Östra Öland – Astrofotografering
Oktober	Nybro – SM i Draghundstävlingar
November	Runstens sjömarker

## Medlemsmöte med bildvisningar

Olika platser har i år testats vid dessa bildvisningar. Ladan i Färjestaden, Rydberggården i Algutsrum samt Pingstkyrkan i Borgholm. En kväll i januari hade vi besök av Mattias Sjölund som visade och föreläste om naturfotografering. Fina bilder så klart och bra innehåll i hans föredrag. Under ytterligare 6 kvällar har medlemmar sedan samlats för att visa och prata om utvalda bilder. Maud Karlsson valde en kväll på höstkanten att visa sina naturbilder från en Japanresa. Bilder från gemensamma utflykter samt redovisning av olika deltävlingar i KM har annars varit huvudinnehåll. Årets bildskörd är ett populärt inslag under den sista kvällen i december. 19 medlemmar slöt upp och 10 st. visade sina bilder från året som gott. En trevlig form av samvaro tycker de som varit på plats. Fika och tilltugg fanns också att tillgå. Det har varit god uppslutning vid varje tillfälle med ca 20 deltagare.

## Bilddialoger

Bilddialoger är ett nytt område som utretts och förberetts under verksamhetsåret. Gary Ward har varit drivande i detta och bilddialoger har genomförts under våren 2023 med sammankomster och/eller digitala möten. Minst 4 träffar är genomförda med två olika grupperingar. Gary uppmanas att även under 2024 sammankalla och genomföra dessa trevliga aktiviteter som ger fördjupade kunskaper i hur man kan förbättra sina bilder.

## Intern utbildning i Lightroom

Gary Ward har under året tagit initiativ till en intern utbildning i redigering av bilder. 10 medlemmar har samlats vid 5 tillfällen under året och gemensamt lärt och utvecklat förmågor i programmet. Bra och uppskattat. Utbildningen fortsätter även under 2024.



# Verksamhetsberättelse 2023

## Utställningar

Under året 2023 genomfördes två utställningar.

### Himmelsberga sommarutställning

Den traditionelle sommarutställningen vid Himmelsberga på temat Öland i Världen – Världen på Öland genomfördes 24/6 – 6/7. Även i år fick vi visa våra alster i lilla hallen. En ljus och fin lokal. Vi var sammantaget 15 medlemmar som deltog med 44 bilder. Färgfoto och svart/vitt i blandade format och inte alla på temat. Ett stort antal besökare registrerades till ca 1 400. En frekvent besökt utställning med andra ord, med goda vitsord från arrangör, besökare och press. Tillfälle gavs under utställningen att berätta om ÖFK:s verksamhet och att samtala med publik om fotografering i allmänhet och om Ölandsmotiv och platser på Öland i synnerhet. Glädjande för oss i ÖFK att det såldes 6 fotografier vilket tyder på uppskattning av vår fotokonst. Utställningen avslutades med en gemensam grillkväll på innegården på Himmelsberga där Lasse Jermer stod för grillning av korv. Gott!

### Tofta konstgalleri

ÖFK har accepterat en inbjudan från Tofta konstgalleri nära Varberg. Hedrande tycker vi då det är första gången en fotoutställning arrangeras där. ÖFK var representerade av 13 fotografier med vardera 2 – 3 bilder. Utställning fanns i lokalerna från 16 september till 1 oktober. Vernissage den 16 september, där vi så klart var representerade. Fina lokaler och bra förutsättningar för våra bilder. 6 fotografier såldes och våra deltagare samt galleristen var mycket nöjda med insatsen. Vi är välkomna igen!

Läs en mera detaljerad rapport från utställningen på nästa sida!



# Verksamhetsberättelse 2023

## Fotoutställning på Tofta Konstgalleri 20230916 - 20231001

### Från ord till handling

Det är 2022 och Greenleaves Andersson blir inbjuden att ställa ut i stora konstsalen på Tofta Konstgalleri tillsammans med en fotoklubb, frågan går till Ölands Fotoklubb. Stora konstsalen är en utställningshall där erkända konstnärer ställer ut och det är första gången som en fotoklubb erbjuds att ställa ut på Tofta Konstgalleri. Att frågan kommer upp beror på att Greenleaves Andersson har ställt ut där under flera år.

Nu påbörjades ett långt förberedande och det första var att göra förfrågan ut till medlemmarna om de kunde tänka sig att vara med på den här stora fotoutställningen på Tofta Konstgalleri svaret blev, Ja.

Vi blir till slut 12 medlemmar som väljer att ställa ut på Tofta Konstgalleri och vi har förberedande möten där vi tar ställning till om vi skall ha tema, priser och så vidare. Tanken från galleriet är att vi ställer ut gemensamt men visar upp vår egen unika stil med de priser som vi tar i vanliga fall då vi säljer ett fotografi. Mötena blir konstruktiva och vi ser hur beslut tas och hur vi hittar en väg till utställningen.

Vi är ett gäng med medlemmar som kör till Tofta Konstgalleri för att leverera fotografierna, vi passar på att stanna över och får fina stunder vid havet. Med fotografierna på plats är det galleristen Vicky Ma som nu har en vecka på sig att hänga upp våra alster. Då vi kommer till Vernissagen den 16 september är allt vackert hängt och vi kan njuta utav att vara tillsammans.

Den första dagen är det inte någon större tillströmning med besökare och det känns ju lite oroväckande. Men när utställningen är över den 1 oktober har sex av tolv fotografer sålt fotografier och det är ju ett riktigt bra resultat. Fotoutställningen var mycket uppskattad och vi mötte även besökare från andra fotoklubbar för eventuellt framtida samarbeten. När utställningen är över möts ett glatt gäng från klubben för att ta ner utställningen och se till att fotografierna kom hem till respektive fotograf.

Nu tar det ju inte slut här utan vi blev inbjudna av galleristen Vicky Ma att hålla en ny fotoutställning under 2025 vilket vi har tackat ja till. Så kul det ska bli, ser verkligen fram emot fina dagar tillsammans igen bara att börja planera.

Utställningsgruppen genom. Greenleaves Andersson



# Verksamhetsberättelse 2023

## Bildbedömningar

Bildbedömningar görs av ÖFK till andra fotoklubbar under ledning av Sören Carlsson. 4 bedömningar har gjorts till fotoklubbar i Eskilstuna, Gotland, Vellinge samt Sundbyberg. Deltagare: Ann-Mari/Tommy Bjerlin, Heléne Jermer, Eva Finder, Inger Hakman, Greenleaves Andersson, Tommy Olsson, Gary Ward och Sören Carlsson. Med Sören som primus motor kommer denna verksamhet att bestå även under 2024.

## Klubbmästerskapet (KM)

Denna interna tävling har genomförts på traditionellt sätt. 4 deltävlingar är genomförda under året på olika tema. ( Vatten, Nära, Hantverk och Glädje) bilder har lämnats in inför varje deltävling. Varje deltävling har haft olika antal deltagare med ett snitt på ca 20 st medlemmar. Bilder är därefter sända till utomstående fotoklubbar via Sören C som lägger ner ett stort arbete på detta. Resultatet från varje omgång har redovisats vid medlemsmöten under året. Bilder finns inlagda på hemsidan under rubriken "Tävlingar". Vinnare blev Anders Leander, tvåa Barbro Julstad och trea Staffan Arvegård i den sammanlagda tävlingen. Pristagarna gratulerades vid årsmötet. Vi ser fram mot att fortsätta under kommande verksamhetsåret 2024 då detta manar till kreativa motiv/ tekniker och utvecklar fotograferandet.

## Årets Bild 2023

Årets bild har också genomförts under 2023. Medlemmar har som vanligt lämnat in sin bästa bild för extern bedömning av fotoklubben i Bankeryd FK. Antal deltagare var 13 st med totalt 45 bilder. Bilder som finns nu inlagda på vår hemsida. Även här presenterades placerade fotografier under årsmötet 2024. Resultat se bilaga.

## RSF:s aktiviteter

Under året har medlemmar från ÖFK deltagit i **RSF:s klubbävling**. 10 bilder från medlemmarna har valts ut av en intern jury. Sammanlagt var 36 bilder inlämnade. Utvalda bilder har därefter lämnats in till klubbävlingen. ÖFK placerade sig på en delad 21:a plats av totalt 48 klubbar.

**RIFO 2023** har lockat flera medlemmar i ÖFK att sända in bilder i olika klasser.

Lena Nyberg, Anders Leander, Hans Larsson, Hans Olsson, Sören Carlsson, Gary Ward och Jörg Asmus finns omnämnda och nu representerade på RFS:s hemsida som är mycket värd ett besök. Adress: svenskfotografi.org. Riktigt bra fotografier samlade från en rad olika fotografer runt om i Sverige. Grattis till er alla som blivit honorerade på detta sätt. Slutligen har Maud Karlson fått sin bild "Trädet" publiceras i RSF:s fotobok 2023 – Grattis till den fina bilden!



# Verksamhetsberättelse 2023

## Verksamhetsstöd

Styrelsen har under hösten 2023 sökt olika verksamhetsstöd från Ölands två kommuner samt RSF. Utdelningen blev sammantaget 12 000 kr till kassan. Bidraget från Borgholms kommun om 3 000 är förknippat med att ÖFK under 2024 genomför två bildvisningar om ca 60 minuter vardera på två så kallade Träffpunkter i kommunen. Från RSF har vi erhållit 7 000 kr som projektstöd till vår utställning vid Himmelsberga under 2024. Slutligen stödet från Mörbylånga om 2 000 kr har inget uppdrag knutet till sig, men vi blev rekommenderade att skapa en drogpolicy.

## Övrigt

Lothars kameran samling finns nu hos Helene Jermer. Den har minskat något i omfattning då medlemmar köpt ut enstaka delar. Samlingen avvecklas under 2024 under ledning av Helene J.

## Avslutning och tack

Styrelsen och medlemmarna vill tacka Miriam för sina fina förberedelser kring fika som ordnas vid våra inneträffar i Pingstkyrkan! Ett bidrag i form av 500 kr överlämnades till Pingstkyrkans församling vid årsmötet som tack för insatsen.

Tack också till alla medlemmar som på olika sätt ställer upp och gör det möjligt med samåkning, deltagande i olika arrangemang och för att ni delar er kunskap, så att vi kan genomföra våra aktiviteter i form av fotoutflykter samt bildvisningar mm.

Styrelsen vill också framhålla att aktiviteten i klubben ökar gradvis och glädjande är en fortsatt positiv medlemsutveckling.

Denna verksamhetsberättelse kommer att läggas ut på vår nya hemsida för intresserade läsare. I bilaga finns också resultat från KM samt vinnande bidrag och Årets bild 2023.



# Verksamhetsberättelse 2023

## Hässleby 2024 03 05

Heléne Jermer

Ordförande

Mattias Geisler

Vice Ordförande

Anders Leander

Kassör

Bengt Nyrén

Sekreterare

Jörg Asmus/Lena Nyberg

Ledamöter

Sören Carlsson/Gary Ward

Suppleanter





# Verksamhetsberättelse 2023

## Resultat från Årets Bild 2023

1	Maud Karlsson	Höstväg
2	Maud Karlsson	Vinterräv
3	Jörg Asmus	Norrskan
4	Maud Karlsson	Ensam träd
5	Jörg Asmus	Småtärna
6	Jörg Asmus	Slipad häll - Blå Jungfrun
7	Tommy Olsson	Guitar Player med Hatt
8	Gary Ward	Kokosnötter
9	Anders leander	Jättegryta - Blå Jungfrun
10	Gary Ward	Lofoten

## Resultat Klubbmästerskap 2023

1	Anders Leander
2	Barbro Julstad
3	Staffan Arvegård